
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 135,165,345 -300,000 134,865,345 76,697,825 76,697,825 58,167,520 

PRESIDENCIA 68,004,265 4,139,173 72,143,437 46,200,978 46,200,978 
25,942,459

TESORERIA 7,094,670 0 7,094,670 2,909,434 2,909,434 
4,185,236

OBRAS PUBLICAS 9,269,372 0 9,269,372 5,096,146 5,096,146 
4,173,225

SINDICATURA 2,833,512 0 2,833,512 1,242,881 1,242,881 
1,590,631

OFICIALIA MAYOR 1,479,039 0 1,479,039 379,360 379,360 
1,099,679

SECRETARIA MUNICIPAL 2,506,660 0 2,506,660 723,309 723,309 
1,783,351

DIRECCION DE DESARROLLO 6,265,925 495,000 6,760,925 894,623 894,623 
5,866,302

CONTRALORIA MUNICIPAL 1,677,568 0 1,677,568 504,212 504,212 
1,173,356

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 802,802 -802,802 0 0 0 0 

SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA (DIF)
10,481,183 -2,968,275 7,512,908 3,852,928 3,852,928 3,659,980 

DIRECCION DEL MIGRANTE 289,196 -289,196 0 0 0 0 

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 9,241,562 3,395,639 12,637,201 9,689,715 9,689,715 2,947,486 

DIRECCION DE LA MUJER 176,620 -176,620 0 0 0 0 

REGIDORES 7,446,508 -552,000 6,894,508 3,394,958 3,394,958 3,499,550 

DIRECCION DE DEPORTES 1,320,544 -1,320,544 0 0 0 0 

DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,189,851 -828,000 361,851 0 0 361,851 

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 2,107,254 415,000 2,522,254 1,053,790 1,053,790 1,468,464 

AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 0 

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 225,500 -225,500 0 0 0 0 

DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 387,855 -387,855 0 0 0 0 

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 899,767 271,673 1,171,440 755,490 755,490 415,950 

DIRECCION DE CASA ENLACE 170,000 -170,000 0 0 0 0 

DIRECCION DE PENSIONES 687,693 -687,693 0 0 0 0 

DIRECCIÓN DE CULTURA 608,000 -608,000 0 0 0 0 

DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 0 

II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 90,183,084 -16,531,378 73,651,706 55,703,112 55,703,112 17,948,594 

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 
0

TESORERIA 0 0 0 0 0 
0

OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 
0

SINDICATURA 0 0 0 0 0 
0

OFICIALIA MAYOR 0 0 0 0 0 
0

SECRETARIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 
0

DIRECCION DE DESARROLLO 0 0 0 0 0 
0

CONTRALORIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 
0

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 24,411,042 -4,652,745 19,758,297 13,176,194 13,176,194 
6,582,103

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 0 0 0 0 0 
0

SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA (DIF)
0 0 0 0 0 

0

DIRECCION DEL MIGRANTE 0 0 0 0 0 
0

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 
0

DIRECCION DE LA MUJER 0 0 0 0 0 
0

REGIDORES 0 0 0 0 0 
0

DIRECCION DE DEPORTES 0 0 0 0 0 
0

DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,175,750 300,000 1,475,750 1,076,823 1,076,823 
398,927

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 
0

AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 64,596,292 -12,178,633 52,417,659 41,450,095 41,450,095 
10,967,563

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 0 0 0 0 0 
0

DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 0 0 0 0 0 
0

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 0 0 0 0 0 
0

DIRECCION DE CASA ENLACE 0 0 0 0 0 
0

DIRECCION DE PENSIONES 0 0 0 0 0 
0

DIRECCIÓN DE CULTURA 0 0 0 0 0 
0

DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 
0

III. Total de Egresos (III = I + II) 225,348,429 -16,831,378 208,517,051 132,400,938 132,400,938 76,116,114 
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